
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:25886/2019

 
VISTO la necesidad de cubrir el cargo de Director del Programa de Estadísticas
Universitarias dependiente de la Secretaria General de la UNC como consecuencia de
la renuncia presentada por el Dr. Arnaldo Pedro MANGEAUD (legajo 34703); y,

CONSIDERANDO:

Que para el desempeño de tales funciones es menester reunir las condiciones que las
mismas exigen;

Que para ese perfil ha sido propuesto el Dr. Marcelo Roberto SMREKAR (legajo
28949);

Que el Dr. Smrekar posee un vasto currículum vitae y una aquilatada trayectoria
académica y de gestión en esta Casa;

Que sus antecedentes académicos e institucionales, le dan la solvencia necesaria para
el cumplimiento de las funciones para las que ha sido propuesto;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar Director del Programa de Estadísticas Universitarias
dependiente de la Secretaría General de la UNC, al Dr. Marcelo Roberto SMREKAR
(legajo 28949), a partir de la fecha.

ARTÍCULO 2º.- Disponer que las funciones indicadas en el Artículo 1º  sean retribuidas
con una asignación complementaria equivalente a la diferencia entre la remuneración de
un cargo de Secretario de Facultad TC y la de su cargo de  Profesor Titular DE interino
en presupuesto de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al



Departamento de Personal y a la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección General
de Personal.

/gc


	numero_documento: RR-2019-1080-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 14 de Junio de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-06-12T16:54:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-14T09:26:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: HUGO O JURI
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-14T09:32:30-0300
	GEDO




